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Artikel för fri publicering 
 
Ett gränslöst samarbete 
 
Ett gränsöverskridande samarbete är inte problemfritt. Men problemen går att lösa och 
vinsterna kan vara stora. 
– Min förhoppning är att vi ska få igång samarbetet igen, jag har saknat det, sade Herbert 
Halvarsson, kommunalråd i Älvdalen. 
 
I torsdags träffades politiker och tjänstemän från gränskommunerna Malung–Sälen, 
Älvdalen, Engerdal och Trysil för att diskutera framtida samarbetsfrågor. Deltagarna i 
seminariet fick lära sig mer om demografin i framförallt Dalarna och även i grannlänet 
Hedmark. Representanter från två befintliga gränsöverskridande projekt berättade om 
sina erfarenheter, Grensetjensten i Morokulien, Eda och Mitt Skandinaviskt regionprojekt 
i Jämtland. 
Problemen som finns är framförallt skillnaderna i de båda ländernas lagstiftningar och vad 
det medför för det praktiska arbetet. 
Seminariet arrangerades av Interregprojektet Trust Hedmark–Dalarna och deltagarna var 
överens om att det är hög tid att gå från ord till handling. 
Herbert Halvarsson berättade att befolkningen i gränstrakterna bara ser gränsen som ett 
streck på kartan. Och att det historiskt funnits ett stort samarbete. 
– Men tyvärr har en del försvunnit, bland annat på grund av resursbrist.  
Han ser stora möjligheter till samarbete bland annat inom äldreomsorg, sjukvård och 
besöksnäringen. 
– Konkret kan det vara samverkan inom hemtjänsten i gränsbyarna. Ett annat exempel är 
att i Drevsjö på norska sidan finns det en tvåläkarstation och vi behöver läkare i Särna. Vi 
har försökt att få till ett samarbete men inte lyckats än så länge, sade han. 
Besöksnäringen är ett annat möjligt samarbetsområde. 
– Sälja upplevelsepaket för hela området och gemensam marknadsföring är två exempel, 
säger Halvarsson. 
Oppositionsrådet Tom Martinsson i Malung–Sälen säger att det framförallt är den 
breddade arbetsmarknaden som han tycker är intressant. 
– Även om arbetsströmmen går ensidigt just nu, säger han. 
Den planerade, gemensamma flygplatsen vid Hundfjället är ett konkret, bra exempel på 
samarbete, enligt Martinsson. 
– Vi tror att flygplatsen skapar nya marknader och den kommer att öka året runt–
sysselsättningen och samtidigt medföra vägarna måste rustas upp. 
Martinsson säger att målet är att förlänga turistsäsongen och öka antalet fast boende i 
Malung–Sälen. 
– En större region skapar mer sysselsättning och vi behöver besöksnäringspersonal som 
är skriven i kommunen. 
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Andra områden som Martinsson ser möjligheter till samarbete är miljöområdet, 
bioenergiområdet, kommunikationer och kunskapsutbyte. Men han känner sig samtidigt 
lite luttrad. 
– Jag vill inte låta negativ men vi har haft sådana här projekt tidigare som mest har varit 
teoretiska. Nu är det dags för verkstad, säger han. 
 
 
Fakta TRUST Hedmark–Dalarna 
 
TRUST står för Tillväxt och Regional Utveckling Skandinavien Tillsammans och är ett 
projekt där Dalarna och norska Hedmark samarbetar för ökad tillväxt och regional 
utveckling i de båda länen Projektet TRUST Hedmark–Dalarna är ett samarbetsprojekt 
mellan Hedmark fylkeskommune, Fylkesmannen i Hedmark, Region Dalarna och 
Länsstyrelsen i Dalarna. Projektet pågår mellan november 2008 och oktober 2011 och är 
delfinansierat av Interreg 4A Sverige–Norge. Målet med samarbetsprojektet är att 
utveckla ett bra samarbete över nations– och länsgränsen mellan kommuner, näringslivet 
och organisationer för att profilera och förstärka gränsregionens attraktivitet och 
konkurrenskraft samt att öka samarbetet över länsgränsen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


